[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2021
	№ 127

ЗАТО Светлый

О монтаже дорожных знаков

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, протокола заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации городского округа ЗАТО Светлый от 16.12.2020 № 4 администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дорожный знак 5.33  «Пешеходная зона» на территории между домами № 3 и № 10 (1 шт.); между домами № 8 и № 10
по ул. Гагарина, со стороны пешеходной зоны (2 шт.); на участке пересечения ул. Лопатина и пешеходной зоны ул. Гагарина (1 шт.);
при движении от дома № 20 по ул. Гагарина в направлении Центральной площади с правой стороны (1 шт.); на пересечении участка объездной дороги и дороги Центральная площадь около муниципального учреждения культуры «Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый» (1 шт.);
на территории в районе Центральной площади (со стороны магазина «Сотос») (1 шт.); на участке пересечения с «Аллея Центральная» с правой стороны при движении в сторону Центральной площади (1 шт.).
2. Установить дорожный знак 5.34 «Конец пешеходной зоны»
на территории между домами № 3 и № 10 (1 шт.); между домами № 8 и № 10 по ул. Гагарина, со стороны пешеходной зоны (2 шт.); на участке пересечения ул. Лопатина и пешеходной зоны ул. Гагарина (1 шт.);
при движении от дома № 20 по ул. Гагарина в направлении Центральной площади с правой стороны (1 шт.); на пересечении участка объездной дороги и дороги Центральная площадь около муниципального учреждения культуры «Дом культуры городского округа ЗАТО Светлый» (1 шт.);
на   территории   в  районе  Центральной  площади   (со   стороны    магазина

2

«Сотос») (1 шт.); на участке пересечения с «Аллея Центральная» с правой стороны при движении в сторону Центральной площади (1 шт.).
3. Установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена»
с табличкой 8.24 «Работает эвакуатор» на участке дороги от КПП № 6
до сооружения «Штык» по ул. Лопатина, по обе стороны движения (5 шт.); на участке объездной дороги от кругового движения около автопарка
в сторону муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области», после поворота на ДЭУ-45 (1 шт.); на территории дома № 2
по ул. Лопатина (1 шт.); около домов № 1, № 5 по ул. Кузнецова (2 шт.).
4. Установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена»
с табличкой 8.24 «Работает эвакуатор», с табличкой 8.2.1 «Зона действия» около дома  № 1 по ул. Кузнецова (1 шт.).
5. Установить дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена»
с табличкой 8.24 «Работает эвакуатор», с табличкой 8.2.4 «Зона действия» около дома № 3 по ул. Кузнецова (1 шт.).
6. Установить дорожный знак 3.28 «Стоянка запрещена»
на территории дома № 3 по ул. Ленинская (4 шт.).
7. Установить дорожный знак 5.7.1 «Выезд на дорогу с односторонним движением» на участке дороги по ул. Коваленко около домов № 1, № 5а,
№ 7 (3 шт.); по ул. Кузнецова около домов № 3, № 5 (2 шт.).
8. Установить дорожный знак 5.7.2 «Выезд на дорогу с односторонним движением» на участке дороги по ул. Коваленко около домов № 2, № 4,
№ 6, № 8, № 10, № 12 (6 шт.).
9. Отделу организационного обеспечения администрации городского округа ЗАТО Светлый разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его подписания.
10. Директору – главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Светлые вести» городского округа ЗАТО Светлый опубликовать настоящее постановление в газете городского округа ЗАТО Светлый «Светлые вести».

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                     подпись                    О.Н. Шандыбина

Копия верна:
начальник отдела организационного
обеспечения администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                                                     Е.А. Мурадян
18.05.2021

image1.png